
鹿 島 環 境 設 備 株 式 会 社
〒211-0041

川崎市中原区下小田中6-9-33

電話044-777-1440  FAX044-788-8117

ht t p: //www. kashi ma-k. co. j p/

2 0 2 4 年1 月 発行

新年あけましておめでとうございます。

皆様におかれましては、新年を清々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。

また、旧年中は大変お世話になり、誠にありがとうございました。

昨年のKKSメールで、５０周年記念事業である新社屋の竣工と賃貸住宅棟建設着手についての

お知らせをさせて頂きました。

その２期工事にあたります賃貸住宅棟建設が昨年１１月末に無事竣工となりました。

賃貸住宅棟の特徴としましては、ペットマンションであり、３階に専用ドッグランを設けております。

ワンちゃんを身近な場所で思いっきり遊ばせたい、入居者の皆様の交流の場にしたいとの

思いで設けさせて頂きました。

そこから、マンション名は 「 simbiosi 」 （ シンビオ－ジ ） にしました。

イタリア語で、共生という意味で自分らしさ、自分らしくとの意味でも使われるそうです。

ペットとの共生、入居者様同士の共生、地域・社会との共生など、互いに多様性を受け入れ、

認め合えることが出来るようにとの思いを込めております。お近くにお越しの際には、是非とも

お立ち寄りいただけたらと存じます。

本年も、皆様に必要とされる企業を目指し、全社一丸となり取り組んでまいります。

より一層のご愛顧賜りますようお願い申し上げます

末筆ではございますが、本年が皆様にとりましてより良い年になりますようお祈り申し上げます。

第２ 期工事の完成です。 昨年２ ０ ２ ３ 年１ １ 月末に竣工を迎えま し た！！

地上１ 階～３ 階建て！！

屋上には、 専用ド ッ グラ ンを設置！！

ペッ ト マンショ ンなので、 わんちゃんなど 存分にラ ンでき る ス ペ－ス を完備し ていま す。

暑い夏の時期から 年末ま で、 工事に携わっていただき ま し た

関係者の皆様あり がと う ございま し た。

見て！ドッグラン完備

ﾕﾆｯﾄﾊﾞｽ

ｼｽﾃﾑｷｯﾁﾝ

ｳｫｼｭﾚｯﾄ

設置

ﾙ-ﾑｴｱｺﾝ完備！

ｳｫｼｭﾚｯﾄ！

http://www.kashima-k.co.jp/


10月20日に鹿友会安全協力会、当社の

協力会社40社が集まり、武蔵小杉のホテル精養軒で

安全大会を開催しました。

｛第一部｝本会

始めに主催者の鹿友会安全協力会石川会長、当社社長の挨拶があり、続いて1年間安全管理に最も優れた鹿友会会員と

社員の2名の表彰、実際に現場であった事例の発表などを行いました。

また、川崎市議会議員の松原成文様にもご来賓いただき貴重なお話を頂戴しました。

参加者全員で気持ちを新たに安全管理の徹底と無事故無災害を誓いました！！
｛第二部｝特別公演
テノ－ル歌手の小野弘晴さんとピアニストの前田明子さんによるミニコンサ－トを開催。

小野さんは数多くのオペラにも出演されているクラシックの声楽家でイタリア語も堪能。前田さんは作曲家としても

活動されており、お二人とも多彩な才能の持ち主です。

有名なイタリア民謡の「オ－･ソレ･ミオ」、「フニクリ ･フニクラ」や

映画ゴッドファーザーの愛のテ－マ、ピアノのソロ演奏など全7曲を

披露していただきました。テンポの良いポップスの曲では観客席から

手拍子も沸き、歌が終わると「ブラボ－！」の声も上がり、

大変盛り上がりました。

間近で聞くテノ－ルの力強い声と素晴らしいピアノ演奏にただただ感動して

胸が震えました。

｛第三部｝懇親会

会場を移動して立食での懇親会、お酒も少々入り小腹も満たされ和やかな気分で参加者同士各々に交流を

深められた事と思います。

また、新入社員の星(総務課)と長井が突然指名され即席の自己紹介もありました。

楽しい時間というのは過ぎるのが早いもので、まだまだ続いて欲しかったですが、あっという間に
閉宴の時間となりました。

参加者の皆様を見送った後は、社員全員で再び会場に集

まり、社長の「お疲れさまでした。ありがとうございました」

言葉で締めくくりました。そして、残りのわずかな時間で

フードロスをなくそう運動に協力www

ご参加いただいた鹿友会の皆様、協力会社の皆様、

誠にありがとうございました。

当社は、今年度のスロ－ガン

「こころとからだの　健康職場！！」を

目標に仕事をしていきます！！

Ｋ 会館様
現場のご紹介

工事に携わら せて頂き ま し た山崎です。

昨年の４ 月から １ ０ 月にかけて、 と ある リ ニュ ーアル工事を担当し ま し た。

はじ めの打合せ時に参加。 内容は、 なんと 相撲部屋になる と いう 案件でし た。

私は今ま で相撲部屋の工事は実施し たこ と があり ま せんでし たので、

最初はいろ いろ と 考えてし ま い、 不安し かあり ま せんでし た。

ですが、 工事に入る 前に実際の相撲部屋を 見学さ せても ら う こ と が

でき 、 イ メ －ジを感じ と れま し た。

リノベーション工事のお引渡し紹介

約７ｹ月の

工事！

巨大な浴槽や初めて見る 力士用サイ ズの便器！！

発注にかかる 製品が大き い物ばかり 。

水栓の位置も 一般的な高さ よ り 少し 高めに取り 付いていたり と

いろいろな設備や器具がお相撲さ ん仕様です。 。 。 。 。

特に注意し たのは、 水栓の高さ ！いつも 通り の高さ で付けないよ う

図面を何回も チェ ッ ク し ま し た。

工事終盤になり 、 実際に土俵が出来上がった時に、 真近に見て
ス ゴ イ っ と 圧倒さ れたのを 覚えていま す。

実際の写真がこ ちら 👈
正面入口を入る と 、 土俵が目の前にド ンっと 目に飛び込んでき ま す。

今回こ のよ う な貴重な経験ができ て良かったです。

こ の機会に実際に国技館で、 生の相撲を見に行こ う と 思っていま す。

WW


